I Proc.
FLS..
"ub.

'■ED^eiras/i

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns;//w\vw.ncdrciras.ma.gov.hr/

AUTORIZAÇÃO

Ao Senhor
Wagner Nogueira Leite Silva
Assessor Especial da CPL
Portaria n° 042/2021

Na qualidade de Secretário Municipal de Administração, encaminho os autos
do Processo até aqui realizados e AUTORIZO á abertura de processo licitatório, tendo por
objeto a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de reforma e
adequação do jardim de infância Fátima Roma no município de Pedreiras/MA, de acordo
com o disposto na Lei Federal n" 8.666/93, Decreto Federal n" 9.412/2018, Lei
Complementar n® 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n® 147/2014, Lei
Complementam® 155/2016 e demais normas pertinentes à espécie.

Junto aos autos do presente Processo Administrativo n® 2303002/2021, os
Atos de designações dos Secretários Municipais de Administração e Educação, conforme
seguem cm anexo.

^ Pedreiras^A, em 25 de março de 2021.

le^Admhrií

Avenida Rio Branco, n" 111, CEP: 65.725-000, Centro — Pedrciras/MA
E-mall: adm>nsitração@pedrcíras.ma.gov.br

ped«ürÃs/mÃ"—

Rub.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFErrURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNP.I: 06.184.253/000MV

Site: htlj>s://www.pcdrcira$.mft.g(»v.br/

PORTARIA n" 001/2021 - GP

"NOMEIA SECRETARIO

ADIMISTRAÇÃO DAS- I DO

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS - MA".

A Prefeila Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão. VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

RESOLVE;

Artigo 1° - Nomear o Sr. Damífto Felipe Barbosa, inscrito sob o

CPF N®777.166.203-04 eRG N' 347195946 para o Cargo de Provimento em Comissão

de Secretario de Adminlsti-ação, DAS-l, lotado na Secretaria de Admini-slração, desta

Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 04 de janeiro de 2021.

Artigo 2" - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 04 dc janeiro de 2021.

'■ í (
VANESSA DOS PfeAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

Tempo de Reconstruir

I
ESTADO DO MAR.ANHÂO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

CNPJ: 06.184^53/0001-49

SIlc: hUps://n'Avw.pt;(ircÍraü.mn.gov.bry

peoreirasÍmÃ
Proc.2?fl?fl09/gn? /
FLS._ 7^y
Rub. :

PORTARIA n" 038/2021 - GP

"NOMEIA SECRETARIA DE

EDUCAÇÀO DAS- 1 DO MUNICÍPIO

DE PEDREIRAS-MA".

A Prefeita Municipal dc Pedreiras, Estado do Maranhflo, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe sào conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo 1" - Nomear a Sr", Maria do Amparo Santos

Albuquerque, Inscrita sob o CPF N" 7S0.717.Ü33-00 e RG N" 70046997-4 para o

Cargo de Provimento em Comissão de Secretária de Educação, DAS-1, lotada na

Secretaria de Educação, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a partir de 07 de

janeiro dc 2021.

Artigo 2" - Esta portaria entra em vigor na clatxi de sua publicação,

rcvogara-sc as disposições cm contrário.

Pedreiras - MA, 07 dc janeiro dc 2021.

r  . í .

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS

Prefeita Municipal

■^ecsreiras
Tempo de Reconstruir
COVEBHO MUMICIBAL

ESTADO DO MARANIIAO

PREFEITUR.\ MUNICIPAL DE PEDREIRAS
CNP.1: 06.I84.253/OOOM9

Site: hUps:/M'>v\v.pedrciras.nia.gov.br/

P6DREIRAS/MÃ '

Proc. "2 10?OQ7l7Vf? I
FLS. ?oP.
Rub. A

PORTARIA n" 040/2021 - GP

'NOMEAR A GESTORA DO FUNDO

DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA E

VALORIZAÇÃO DO PROFISSIONAL

DE EDUCAÇÃO - FUNDES DO

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS - MA".

A Prefeita Municipal de Pedreiros, Estado do Maranhão, VANESSA

DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições que lhe sào conferidas por lei:

RESOLVE:

Artigo 1" - Nomear a Sr®. Maria do Amparo Santos

Albuquerque, inscrita sob o CPF N" 750.717.033-00 c RG N® 70046997-4 SSP MA,

como GESTORA DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DO PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO -

FUNDES desta Prefeitura Municipal de Pedniiras, MA, a partir de 07 dejaneiro de 2021.

Artigo 2° • Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogam-se as disposições em contrário.

Pedreiras - MA, 07 dc janeiro de 2021.

t-i ! —

VANESSÁDOS prazeres SANTOS
Prefeita Municipal

Pedreiras
Tempo de Reconstnir
COV«AHO MUMtCiAAt